ピッチ
外径
長　さ
材料サイズ
外　径
製品番号 巻方向
ピッチ指定範囲
指定2mm単位

 27～38 ±1.5
長さの許容差  ＋20　 －0
注文例 99-00 R 08 －200
製品番号 巻方向 ピッチ 長　さ
特注対応
角
線
ミ
ニ
ス
パ
イ
ラ
ル
169
JIS規格による線ばねのコイルのピッチは、タワミ（荷重）の増加によりコイルの径が変化するとして、0.5D以下とする規定がある。
しかし、タワミでなく回転で使用するチップコンベアコイルの場合には、1Dのピッチで形成している。またピアノ線4mmで、平均
径が60mmピッチ90mmの1.5Dで製作の実績もある。
ピッチの大きなコイルばね
内径
ピッチ
外径
Ｂ
Ａ
標準長さ
製品番号
A×B 外　径 （内　径） ピッチ 標準長 単価　円
mm mm mm mm mm １～９本 10～19本
M5101
12×12
72 48 60 2,000 16,500 15,500
M5102 84 60 60 2,000 18,500 17,000
M5103 100 76 90 2,000 22,500 21,000
M5104
12×16
72 40 90 2,000 25,500 23,500
M5105 84 52 90 2,000 28,500 26,500
M5106 100 68 100 2,000 30,000 27,500
M5107
12×19
84 46 90 2,000 30,000 27,500
M5108 100 62 100 2,000 31,000 28,500
M5109 120 82 125 2,000 32,000 29,500
M5110 16×16 100 68 100 2,000 33,000 30,500
公差：外径＋5 ー3mm　ピッチ±5mm　長さ＋100mm ー0
※1 在庫割れの場合、納期は別途ご相談
■長さ指定の特注品
上記の製品で長さ指定ができます。最大製作長4,000mm※但し3,000mm以上は2本の溶接品になる場合があります。
 指定単位は100mm
製品番号
単価　円
長さ 2,000以下 長さ 2,100～2,500 長さ 2,600～3,000 長さ 3,100～3,500 長さ 3,600～4,000
M5101 19,500 24,000 28,500 34,000 38,500
M5102 22,000 27,000 32,000 38,500 42,500
M5103 27,000 33,000 39,500 47,000 53,000
M5104 30,500 37,500 44,500 53,000 60,500
M5105 34,000 42,000 50,000 59,500 67,500
M5106 36,000 44,000 52,500 62,500 71,000
M5107 36,000 44,000 52,500 62,500 71,000
M5108 37,000 45,500 54,500 64,500 73,500
M5109 38,000 47,000 56,000 66,500 75,500
M5110 39,500 48,500 58,000 68,500 78,000
注：長さは、製作最大長までの特注に応じます。　公差：外径＋5 ー3mm　ピッチ±5mm　長さ＋100mm ー0
表示価格は全て本体価格です。